
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 3806 del 18/12/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Ammissione candidati della Selezione Pubblica, per soli titoli, finalizzata alla formulazione di 

una graduatoria da utilizzare per l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo determinato, di Dirigenti 
Veterinari, disciplina di Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e 
trasporto degli alimenti di origine animale e loro derivati, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 3301 
del 27.11.2023. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott. Andrea Madeddu  

IlResponsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

107329
Font monospazio
 3547                  18/12/2023



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di 
cui al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il D.M. 30.01.1998 “Tabella relativa alle discipline equipollenti previste dalla normativa 
regolamentare per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del 
Servizio Sanitario Nazionale e s.m.i.”; 
 
VISTO il D.M. 31.01.1998 “Tabella relativa alle specializzazioni affini previste dalla disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale” e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 3301 del 27.11.2023 è stata indetta la Selezione Pubblica, 
per soli titoli, finalizzata alla formulazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione, con 
contratto di lavoro a tempo determinato, di Dirigenti Veterinari, disciplina di Igiene della 
produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti di 
origine animale e loro derivati; 
- il relativo Bando è stato pubblicato sul sito internet aziendale www.aressardegna.it - Sezione Albo 
Pretorio - Bandi di Concorso e Selezioni e che il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione è scaduto il giorno 12.12.2023; 
- si è proceduto complessivamente all’acquisizione di n. 112 domande, di cui n. 2 non ammissibili; 
 

DETERMINA 
 
1) di formalizzare complessivamente l’acquisizione di n. 112 domande; 
 
2) di ammettere alla Selezione Pubblica, per soli titoli, finalizzata alla formulazione di una 
graduatoria da utilizzare per l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo determinato, di Dirigenti 
Veterinari, disciplina di Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, 



conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro derivati, indetta con 
Determinazione Dirigenziale n. 3301 del 27.11.2023, i seguenti candidati, in possesso dei requisiti 
previsti dal Bando: 
 

NOMINATIVO 

AGUS  SANDRO 

ALTANA  CLAUDIO 

ARGIOLAS  GIANLUIGI 

ASARA  GIOVANNA 

ATZENI  FEDERICA 

BACCHI  EMANUELA 

BAULE  CIOMARA 

BAZZONI  CINZIA 

BUSELLU  PIETRO 

CABRAS  DANIELA 

CADDEO  SIMONA 

CAIAZZA  MICHELE 

CANU  MARIELLA 

CARBONI  CATERINA 

CARBONI  GIORGIA 

CASTELLACCIO  ALBERTO 

CAULI  COSTANTINO 

COMASSI  ELEONORA 

CONTU  ANDREA 

CONTU  EFISIANGELO 

CORDA  LUISA 

COSSO  GIOVANNI 

COSSU  GIOVANNA ANGELA 

COSSU  MICHELA 

CULMONE  MARIAGIOVANNA 

CURRELI  GIUSEPPE 

DE PASQUALE  BARBARA 

DE SANCTIS  FABIO 

DELOGU  ANGELO 

DELOGU  GIULIA 

DEMURTAS  DANIELE 

DEMURU  ALESSANDRA 

DENURRA  DANIELE 

DEPALMAS  ANTONIO 

DI STEFANO  MARIA VERONICA 

DI TODARO  MARTINA 

DORE  ERICA 

ENA  GIOVANNA 

FADDA  ILARIA 

FENU  GIULIA 

FIORI  STEFANIA 

FLORIS  MARIATINA 

GALLI  FRANCESCO 

GASPA  GIOVANNI 

GHISU  FRANCESCO 

GIAGU  ANNA 

INTERRANTE  PAOLO 

LAI  FABIO 

LAI  ROBERTA 

LELLI MAMI  FILIPPO 

LEONI  MARIA CHIARA 

MANCA  GIUSY 

MANCA  MARCO 

MANCA  NICOLA 



MANCA  ROSSELLA 

MANCONI  MARIA 

MARONGIU  MARIAELISA 

MASALA  MARTINA 

MAURICHI  MARIA 

MAZZOTTA  PAOLO 

MELE  FRANCESCA 

MELIS  FEDERICO 

MELIS  GIACOMO 

MELOSU  OTTAVIO 

MEREU  ANTONELLO 

MOCCI  STEFANIA 

MURA  VALERIA 

MUSINA  DANIELE 

PADDEU  FRANCESCO 

PAIS  GIOVANNI LUIGI 

PASINI  CINZIA 

PILIA  MASSIMO 

PILOTTI  SAMUELE 

PISANU  SARA 

POLO  DANIELA 

PORCU  FRANCESCA 

PORRU  LUIGI 

PUDDU  PAOLO ROBERTO 

PUTZU  MARIA GRAZIA 

RAFFONE  ANNA 

RASSU  ELENA 

SABATELLI  SONIA 

SALIU  ANGELA 

SANNA  ELIANO 

SANNA  GIOVANNI ANTONIO 

SANNA  NINO 

SANNA  RITA 

SANNA  VALENTINA 

SEDDA  GIAMPIETRO 

SERGI  FABRIZIO 

SIMBULA  FABRIZIO 

SIRIGU  MASSIMILIANO 

SOLINAS  SONIA 

SORO  MARIA CRISTINA 

STAFFA  VITO NICOLA 

STEVANATO  LORENZO 

STRINA  ALESSANDRO 

TANDA  SALVATORE ANTONIO 

TARI  MONIA 

TEDDE  FRANCESCO 

TOLA  WALTER 

USAI  ALESSANDRA 

USAI  ROBERTA 

USAI  SILVIA MARIA 

VANNINI  ALFONSO 

VICIDOMINI  LUISA 

ZAPPU  MARIA 

ZIDDA  FRANCESCA 

ZOLA  FRANCESCO 

ZUDDAS  CARLA 

 
 
 



3) di non ammettere alla Selezione in argomento i seguenti candidati per i motivi specificati: 
 

IDENTIFICATIVO DOMANDA MOTIVO ESCLUSIONE 

4049716 MANCATO POSSESSO REQUISITO SPECIFICO DI CUI ALL’ART. 1 - LETT. B) DEL BANDO 

4065992 MANCATO POSSESSO REQUISITO SPECIFICO DI CUI ALL’ART. 1 - LETT. B) DEL BANDO 

 
4) di dare tempestiva informazione dell’esclusione ai candidati interessati; 
 
5) di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 
 
6) di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - 
ARES. 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

107329
Font monospazio
18122023 02012024


		2023-12-18T11:03:51+0100
	PATRIZIA SOLLAI


		2023-12-18T11:04:23+0100
	MADEDDU ANDREA


		2023-12-18T13:51:24+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




